
 
 

Vytvořeno  2.8.2019 10:46:06 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    17  
 
 

 
Příspěvek do 21. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.07.2019  
 
Dopravní a technická infrastruktura sportovního are álu – op ěrná st ěna 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - cenová nabídka  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Dopravní a technická infrastruktura sportovního are álu - 
opěrná st ěna“  

Evidenční číslo v knize zakázek: IV-OI-2019-012 
Zajišťující odbor (ZO):  OI 
 
Vzhledem k výškovému uspořádání sportovního areálu bude vytvořena za halou směrem k zimnímu 
stadionu opěrná stěna. V místě již zbudované vpusti a šachty dešťové kanalizace bude ve stěně 
proveden výklenek zastropený monolitickou železobetonovou deskou, která bude součástí stěny.  
 
Výběrovým řízení byla Radou města dne 12. 6. 2019 usnesením č. 279/2019 pro realizaci zakázky 
„Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu - komunikace vč. chodníků“ vybrána 
společnost EUROVIA CS, a.s., Odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 
45274924. 
Tuto společnost jsme oslovili pro nacenění opěrné stěny. Konečná cena je 797.968,96 Kč bez DPH (tj. 
965.542,- Kč vč. DPH). 
Cena projekčního rozpočtu, který byl odevzdán v roce 2018, byla 656.212,29 Kč bez DPH (tj. 
794.017,- Kč vč. DPH). Cena díla dle společnosti EUROVIA je o 21 % vyšší oproti projekčnímu 
rozpočtu. 
Navrhované ceny pro realizaci prodloužení inženýrských sítí jsou vyšší z důvodu meziročního nárůstu 
cen a odpovídá to tomuto navýšení cen ve stavebnictví. Důvodem odlišného postupu je návaznost 
stavby na vysoutěžené objekty a časová naléhavost z důvodu koordinace se stavbou soukromého 
investora Zimní stadion Kuřim s.r.o. 
 
OI navrhuje radě města, v souladu se směrnicí Rady města Kuřimi č. S4/2018/RM pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu z roku 2018 čl. VIII Odlišné postupy, provést přímý výběr 
zhotovitele pro realizaci opěrné zdi a uzavřít na toto objednávku/smlouvu se společností EUROVIA 



 
 

Vytvořeno  2.8.2019 10:46:06 2

CS, a.s., Odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 45274924, a to za cenu 
965.542,- Kč vč. DPH (tj. 797.968,96 Kč bez DPH). Akce bude hrazena z ORG 1354 000 000 
„Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. VIII směrnice S4/2018/RM Zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci „Dopravní a technická infrastruktura sportovního areálu - 
opěrná stěna“ a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo se společností EUROVIA CS, a.s., Odštěpný 
závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno, IČ 45274924 za cenu 965.542 Kč vč. DPH ve věci 
realizace opěrné stěny. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 
 



Stavba: 16_06_145

Objekt: 05

Rozpočet: 01

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924

619 00 

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

965 542,00

797 968,96

0,00

0,00

Vídeňská 104

DSP

0,00

0,00

0,00

Brno

Položkový rozpočet stavby

167 573,00

0,04

0,00

0,00

0,000,00

KUR_sportAREAL

SO 04 Opěrná stěna

Dodávka

EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih

Montáž Celkem

0,00

0,00 0,00



S: 16_06_145

O: 05

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 75 918,09
1 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 79,35500 186,00 14 760,03

67,25*1,18 79,35500

2 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 39,67750 37,00 1 468,07

50% : 

67,25*1,18*0,5 39,67750

3 131201110R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 50 m3, STROJNĚ m3 6,93000 350,00 2 425,50

3,3*1,05*2 6,93000

4 132201119R00 Přípl.za lepivost,hloubení rýh ,hor.3,STROJNĚ m3 3,46500 23,00 79,70

50% : 

3,3*1,05*2*0,5 3,46500

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 86,28500 156,00 13 460,46

67,25*1,18 79,35500

6,93 6,93000

6 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 34,02000 121,00 4 116,42

54*0,63 34,02000

7 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 86,28500 310,00 26 748,35

67,25*1,18 79,35500

6,93 6,93000

8 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 61,23600 210,00 12 859,56

54*0,63*1,8 61,23600

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 619 978,87
9 273313511R00 Beton základových desek prostý C 12/15 m3 6,83000 3 048,00 20 817,84

68,3*0,1 6,83000

10 273351215R00 Bednění stěn základových desek - zřízení m2 27,33400 794,00 21 703,20

2,6*0,5 1,30000

10,5*0,5 5,25000

1*0,5 0,50000

12,968*0,5 6,48400

3,4*0,5 1,70000

3*0,5*2 3,00000

2,6*0,5 1,30000

15,6*0,5 7,80000

11 273351216R00 Bednění stěn základových desek - odstranění m2 27,33400 115,00 3 143,41

27,334 27,33400

12 274313511R00 Beton základových pasů prostý C 12/15 m3 6,93000 3 048,00 21 122,64

3,3*1,05 3,46500

3,3*1,05 3,46500

13 279351105R00 Bednění stěn základových zdí, oboustranné-zřízení m2 138,95520 978,00 135 898,19

0,8*1,176 0,94080

0,8*3,618 2,89440

50*2 100,00000

2,2*2,4*2*2 21,12000

3,5*2*2 14,00000

14 279351106R00 Bednění stěn základových zdí, oboustranné-odstran. m2 138,39000 207,00 28 646,73

včetně dopravy na staveniště

Položkový rozpočet 

KUR_sportAREAL

SO 04 Opěrná stěna

DSP



S: 16_06_145

O: 05

R: 01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

KUR_sportAREAL

SO 04 Opěrná stěna

DSP

138,39 138,39000

15 279361921R00 Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí t 4,39900 38 180,00 167 953,82

průměr12 : 3,339 3,33900

průměr14 : 0,149 0,14900

průměr16 : 0,309 0,30900

průměr18 : 0,139 0,13900

distanční výztuž : 0,463 0,46300

16 285947121R00 Trn z nerez oceli D 20-26 mm do délky 3 m kus 2,00000 1 047,00 2 094,00

2 2,00000

17 327321116RT2 Opěrné zdi z bet. železového vodostaveb. C30/37, XC4, 

XD3, XF2 (CZ, F.1.1)

m3 47,35376 4 436,00 210 061,28

základ : 10*2,4*0,4 9,60000

5,263*3,1*0,4 6,52612

4,436*3,1*0,4 5,50064

Stěna : 48,48*0,4 19,39200

5,9*0,4 2,36000

0,6*1,8 1,08000

0,5*1,8 0,90000

strop : 0,95*2,1 1,99500

18 411351101RT4 Bednění stropů deskových, bednění vlastní -zřízení, 

systémové, včetně podepření, tl. stropu 24 cm

m2 5,72000 690,00 3 946,80

2,6*2,2 5,72000

19 411351102R00 Bednění stropů deskových, vlastní - odstranění m2 5,72000 138,00 789,36

5,72 5,72000

20 411351801R00 Bednění čel stropních desek, zřízení m 4,80000 437,00 2 097,60

4*0,5 2,00000

2,8*0,5*2 2,80000

21 411351802R00 Bednění čel stropních desek, odstranění m 4,80000 115,00 552,00

4,8 4,80000

22 953981205R00 Chemické kotvy, beton, hl. 170 mm, M20, malta POXY, 

včetně vrtání otvoru

kus 4,00000 288,00 1 152,00

4 4,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 102 072,00
23 911231111R00 Osazení a montáž silnič.zábradlí ocelového,2 madla, 

včetně kotvení do betonové zídky

m 22,40000 760,00 17 024,00

22,4 22,40000

24 55395100.A_ Zábradlí ocelové silniční, dvě madla, včetně povrchové 

úpravy

m 22,40000 2 770,00 62 048,00

22,4 22,40000

25 RDS, DSPS kpl 1,00000 23 000,00 23 000,00

Celkem 797 968,96

Poznámky uchazeče k zadání


	__KNS__0
	A - cenová nabídka - doc5509

